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EN LANG RÆKKE KURSER STÅR TIL RÅDIGHED FOR RC BRUGERE 
Regnecentralens træningscenter i Ballerup udenfor København er med sit omfattende træ- 

nings- og undervisningsprogram idenfor både hardware og software et enestående tilbud til 

brugere af RC-maskinel og programmel. 

HØJT KVALIFICEREDE LÆRERKRÆFTER 
RC underviser både programmører og teknikere fra hele verden og træningscentret har om- 

kring 10 parallelt løbende kurser indenfor en lang række datateknologiske emner. Dette er 

et program, der stiller store krav til lærerkapacitet og -kvalitet, hvorfor RC nu er oppe på at 

beskæftige over 20 instruktører, hvoraf de fleste er civil-, akademi- eller teknikumingeniører 

med videregående edb-uddannelse bag sig. 

200 KURSUSTITLER 
RC har året rundt 50-100 mand om ugen på kursus. Hos RC er et salg ikke afsluttet med 

kontraktens underskrivelse. Det er mindst lige så vigtigt, at brugerne introduceres grundigt i 

maskinel og programmel. 

Undervisningsprogrammet ”Education Program” indeholder for øjeblikket 200 kursustitler, 

men antallet eskalerer stadig, især indenfor software. Programmet rummer generelle kurser 

for mennesker, der ikke tidligere har beskæftiget sig med edb. Der er undervisning, som be- 

skæftiger sig med den fundamentale viden omkring programmering, og der er træning kon- 

centreret specielt om computer-teknik. Det programpunkt henvender sig til folk, der er 

elektronisk uddannet i andre brancher og ikke kender til edb. 

  
 



  

RC STØTTER SINE BRUGERE 
| 1975 underviste vi 3.500 manddage i hardware og 1.500 i software. I år bliver tallet 6.000 

hardware manddage og 5.000 software manddage. Der er altså tale om mere end en fordob- 

ling af manddagene i hardwareundervisningen og mere end en tredobling, hvad software 

angår. 

Der undervises idag stadig i programmel og maskinel, som RC har solgt for adskillige år 
siden. Det er en god sikkerhed for brugerne at vide, at RC også føler et ansvar til at hjælpe 

brugere, hvis nye programmører har behov for efteruddannelse. Denne undervisning omfat- 
ter både hardware og software. 

MODERNE TRÆNINGSPRINCIPPER OG EN STOR MASKINPARK 
Træningscentret er hensigtsmæssigt indrettet i lyse, rummelige lokaler og efter pædagogiske 
principper. Man har en meget stor maskinpart, hvor der findes alt det data-udstyr, som 

RC producerer og sælger. Undervisningen sker på engelsk ligesom al dokumentation er en- 

gelsksproget. Et af kravene til træningscentrets lærere er, at de med jævne mellemrum selv 

skal ud ”i marken” for at få en virkelighedsnær kontakt med RC's kunder. Det er vigtigt, 
for at lærerne hele tiden kan bevare den praktiske sans for brugerproblemer og for en effek- 

tiv og tilfredsstillende løsning af dem. 

OGSÅ TEKNIKERUNDERVISNING 
Træningscentret underviser ikke blot programmører, men også kundernes og RC's danske 

og udenlandske teknikere, der trænes i at vedligeholde maskinellet på den rigtige måde. 

Kurserne sigter klart imod en fortsat mere effektiv vedligeholdelsespolitik og mod at imø- 

dekomme de forbedringer, der hele tiden sker i RC's edb-konstruktion. 

”Education Program”, træningscentrets omfattende undervisningsprogram, ajourføres hvert 

halve år og kan rekvireres hos RC. 
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